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Media ujawniły informacje na temat nieudanych testów latającego bezzałogowca Altius
produkowanego przez Anduril Industries. W jednym z testów bsl wystartował z pokładu
samolotu wojskowego, który przelatywał nad bazą US Air Force Eglin na Florydzie.
Amerykańskie wojska lotnicze ujawniły, że Altius w niekontrolowanym locie spadł na
ziemię z wysokości 2,4 km.

Nie udał się też inny test Altiusa. Bezzałogowiec spadł w nim na ziemię w spiralnym
locie.

 

W lipcu 2025 Anduril Industries
opublikował pierwsze zdjęcie
pokazujące użycie bsl Altius 600M
podczas walk na Ukrainie.
Bezzałogwowiec startuje na nim do
nocnego lotu / Zdjęcie: Anduril
Industries

 

Wcześniej pojawiły się
informacje o nieudanych
testach bezzałogowego
śmigłowca Ghost X. W

styczniu 2025 US Army ujawniła, że w czasie ćwiczeń bezzałogowiec tego typu w
niekontrolowanym locie spadł na ziemię. Stało się to podczas ćwiczeń na poligonie w
rejonie niemieckiego Hohenfels.

Anduril podaje, że Altius może być używany do celów obserwacyjnych i przenoszenia
amunicji. Twierdzi, że bsl tego typu są gotowe do walki. Altius może operować z ziemi,
powietrza lub morza i, w zależności od modelu, przeprowadzać ataki dalekiego
zasięgu, utrzymując się w powietrzu przez wiele godzin. Anduril sprzedał setki swych
bsl Ukrainie od czasu rozpoczęcia pełnoskalowej wojny z Rosją w 2022. Wiadomo, że w
2023 na Ukrainę dostarczono około 100 bsl Altius w ramach kontraktu finansowanego
za pośrednictwem międzynarodowego funduszu o wartości 40 mln USD. Miały być one
używane w operacjach nad Morzem Czarnym.

Według nieficjalnych źródeł, po rozpoczęciu konfliktu Anduril dostarczył Ukrainę około
40 bsl Ghost. Okazały się one nieodporne na działanie rosyjskich systemów walki
elektronicznej. Bsl Ghost nie był dostosowany zarówno do ukształtowania terenu na
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Ukrainie, jak i zagłuszania przez Rosję satelitarnych systemów pozycjonowania.
Według Andurila, bsl Ghost dostarczane od grudnia 2023 uwzględniają wnioski z tych
niepowodzeń.
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